UBND TỈNH KON TUM
BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG DỊCH
COVID-19 TỈNH KON TUM

Số:          /QĐ-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công nghệ hỗ trợ phòng, chống dịch COVID-19

tỉnh Kon Tum

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của

Chính phủ về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan

Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 1152/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch
COVID-19 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Công văn số 2970/BTTTT-THH ngày 24 tháng 7 năm 2021 của Bộ
Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thống nhất các nền tảng công nghệ
trong phòng, chống dịch COVID-19 trên toàn quốc;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ hỗ trợ phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh
Kon Tum (gọi tắt là Tổ công nghệ), gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Trần Văn Thu, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ
trưởng;

2. Ông Đỗ Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế - Tổ phó;

3. Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông
tin và Truyền thông - Tổ phó;

4. Bà Nguyễn Thị Vân, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật - Tổ
viên;

2613
29  7  2021

2

5. Ông Võ Thái Ninh, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công
tỉnh - Tổ viên;

6. Ông Lê Duy Cương, Phó trưởng Phòng BCVT&CNTT, Sở Thông tin và
Truyền thông - Tổ viên;

7. Ông Mai Ngọc Kiên, Chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ
viên;

8. Ông Trình Văn Duẩn, Chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh -
Tổ viên.

9. Ông Trần Quốc Việt, Khoa phòng chống bệnh truyền nhiễm, Trung tâm
Kiểm soát bệnh tật - Tổ viên.

10. Bà Nguyễn Thị Loan, Khoa phòng chống bệnh truyền nhiễm, Trung
tâm Kiểm soát bệnh tật - Tổ viên.

11. Ông Nguyễn Công Thành, Nhân viên phòng Nghiệp vụ Y Dược, Sở Y
tế - Tổ viên.

12. Ông Đặng Trần Huân, Nhân viên phòng Tổ chức Hành chính, Sở Y tế -
Tổ viên.

13. Mời các Ông (Bà) có tên sau đây tham gia với tư cách Tổ viên:
- Ông Diệp Trung Kiên, Phó Giám đốc Viettel Kon Tum - Tổ phó;
- Ông Trương Nhật Linh, Phó Giám đốc Viễn thông Kon Tum- Tổ viên.
- Ông Chu Mạnh Tuấn, Nhân viên Viettel Kon Tum - Tổ viên;
- Ông Nguyễn Thành Trung, Nhân viên Viettel Kon Tum - Tổ viên.
- Ông Phạm Minh Vương, Chuyên viên Viễn thông Kon Tum - Tổ viên;

- Ông Lê Ngọc Phong, Tổ trưởng Tổ hệ thống Công nghệ thông tin, Viễn
thông Kon Tum - Tổ viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công nghệ

1. Tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh triển khai và
áp dụng các giải pháp công nghệ để phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn
tỉnh; đầu mối phối hợp với Trung tâm công nghệ phòng, chống dịch COVID-19

Quốc gia và các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp công nghệ liên quan để triển
khai các giải pháp công nghệ phòng, chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo, hướng
dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 2790/BTTTT-BTTTT
ngày 24 tháng 7 năm 2021 về việc triển khai thống nhất các nền tảng công nghệ
trong phòng, chống dịch COVID-19 trên toàn quốc.

2. Định kỳ báo cáo số liệu thường xuyên hoặc đột xuất theo yêu cầu của
Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh và các cơ quan Trung ương theo
qui định.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động

3

1. Tổ công nghệ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng được sử dụng
con dấu của Sở Thông tin và Truyền thông trong quá trình triển khai thực hiện
nhiệm vụ.

2. Nhiệm vụ của các Tổ viên do Tổ trưởng phân công.
Điều 4. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Sở Y tế; Giám

đốc Viettel Kon Tum; Giám đốc Viễn thông Kon Tum; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);
- Bộ Y tế (b/c);
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);
- TV BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- Lưu VT, CTTĐT, KGVX.MNK.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Lê Ngọc Tuấn